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Spara vatten under varma dagar!

Länsstyrelsen uppmanade nyligen till att spara vatten inför sommaren. Trots
att det har regnat en del den senaste tiden är grundvattennivåerna låga. I
Göteborg behöver vi också spara, men av andra skäl. 

I Göteborg tar vi vatten från Göta älv för att producera dricksvatten, så även
om det blir torka finns det normalt gott om vatten. Däremot kan
ledningsnätets kapacitet bli otillräckligt om många vattnar i trädgården och
fyller sin pool under varma dagar. Det går också åt mycket energi för att rena
och producera dricksvatten, vårt viktigaste livsmedel. Därför ska man aldrig
slösa med dricksvatten.



Förra sommaren hade stora delar av Sverige problem med vattenbrist och
många kommuner införde bevattningsförbud. I Göteborg var förbrukningen
hög och vattenverken och ledningsnätet arbetade för högtryck. Vissa delar av
staden fick ett lägre tryck i vattenledningarna. Därför uppmanade vi till
sparsamhet – något vi är tacksamma att göteborgarna hörsammade.

Om privatpersoner och verksamheter hjälps åt att spara vatten så kan vi
undvika att hamna i en liknande situation i år. Särskilt varma vår- och
sommardagar är det viktigt att tänka på att vara sparsam med dricksvatten.

Här är några tips på hur du kan spara vatten:

Duscha istället för att bada.

Ta korta duschar istället för långa. Stäng av vattnet i duschen när du tvålar in
dig.

Stäng av vattnet när du borstar tänderna.

Kör fulla disk- och tvättmaskiner.

Ställ en fylld tillbringare i kylen så slipper du låta kranen rinna för att vattnet
ska bli kallt.

Har du pool? Undvik att fylla på den under varma dagar.

Så får du en fin trädgård och sparar på vattnet samtidigt:

Om något i trädgården behöver vattnas: vattna tidig morgon, på kvällen eller
nattetid och undvik att vattna när det är som varmast. Vattna med kanna eller
vattenslang som du håller i handen.

Placera krukor med känsliga växter på skuggiga platser under soliga dagar.

Spara regnvattnet från stuprör i tunna och använd det för vattning.



Använd täckodling. Det hjälper till att minska markens vattenavdunstning.

Lägg inte nya gräsmattor och plantera inte nya häckar under våren och
sommaren. Gör det hellre på hösten, det vill säga i september och framåt.

Bra att veta:

En vattenspridare gör av med 150 liter vatten på 20 minuter.

För varje minut som kranen står och rinner går det åt 6 liter vatten.

Ett fyllt badkar motsvarar 150 liter vatten. En dusch på 3 minuter motsvarar
36 liter.

Det går åt ca 50 liter vatten för en maskintvätt.

Om en familj på fyra personer stänger av kranen medan de borstar sina
tänder sparar de tillsammans 100 liter vatten på en dag.

I Göteborgsområdet är vattenförbrukningen som högst under varma dagar på
försommaren!

Göteborgarnas syn på kranvatten

Branschorganisationen Svenskt Vatten genomförde en Novusundersökning i
mars som undersökte svenskarnas syn på kranvatten. Undersökningen visade
att 67 procent av göteborgarna medvetet sparar in på sin vattenkonsumtion i
vardagen, jämfört med 64 procent i landet i stort. Göteborgarna är också bra
på att stänga av kranen när de borstar tänderna och tvålar in sig, 85 procent
jämfört med 74 procent totalt. Fler göteborgare tänker också på att duscha
kortare, 57 mot 51 procent.

Kontakt: Josefin Abrahamsson Lundberg tel: 031-368 70 34 

josefin.lundberg.abrahamsson@kretsloppochvatten.goteborg.se

Presskontakt: Helena Wall tel:031-368 72 67 



helena.wall@kretsloppochvatten.goteborg.se

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig 
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. kl. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
vid kriser eller samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
076 555 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29
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Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
031-367 72 97, 076-255 07 51
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Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt
Presskontakt
alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsförvaltningen - presskontakt
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
kommunikation@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen - Sofie Alnäs
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
sofie.alnas@kultur.goteborg.se
076 528 12 41
0736-20 89 83

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
031-365 09 89
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Inköps- och upphandlingsförvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt
Inköp och upphandling
annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
0730-373913

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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